
・その他の加算金額（ご要望に応じて加算になります）

③

④

⑤

１、昼食代・・・６１０円

２、おやつ代・・・１００円

３、紙パンツ、パット、シートを使用されている方で貸し出した場合の料金

　　　　紙パンツ、シート・・・１50円　　　パット・・・100円

４、趣味活動費・・・実費

※令和3年9月30日までは新型コロナ感染対策の為、基本料金に0.1％上乗せされます。

介護職員等
特定処遇改善加算

（Ⅰ）
①、②、③を足した料金の１．２％

老人ディサービスセンター手城福助苑　利用料金表（通常規模型通所介護） Ｒ３年４月現在

・基本料金（１日あたり）

①

利用時間 要介護度１ 要介護度２ 要介護度３ 要介護度４ 要介護度５

4時間以上5時間未満 ３８６円 ４４２円 ５００円 ５５７円 ６１４円

5時間以上6時間未満 ５６７円 ６７０円 ７７３円 ８７６円 ９７９円

6時間以上7時間未満 ５８１円 ６８６円 ７９２円 ８９７円 １，００３円

7時間以上8時間未満 ６５５円 ７７３円 ８９６円 １，０１８円 １，１４２円

サービス提供体制強
化加算（Ⅰ-イ） ２２円

家族様での送迎等、
当事業所で送迎を実

施しない場合
▲４７円（片道）

②

入浴加算 ４０円　（１日あたり）
個別機能訓練加算Ⅰ

(イ) ５６円　（１回）

介護職員処遇改善加
算（Ⅰ） ①、②、③を足した料金の５．９％

以上が介護保険での負担料金になりますが、その他に日常生活費として、下記の自己負担料金分を徴収させて頂きます。

口腔機能向上加算 １５０円　（月２回）

栄養改善加算 １５０円　（月２回）

☆事業所救済措置として国が設けました「感染症又は災害の

発生を理由とする利用者数の減少が一定以上生じている場

合の対応」を当事業所も令和3年4月から6月末まで算定する


